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STICHTING DE VIJFSPRONG NIEUWEGEIN

BALANS PER 31 DECEMBER 2019

Activa

Vorderingen
Kluspot

Recreatiepot
Overige

Liguide middelen
Rabobank

Kas

Passiva

Eigen vermogen
Onbestemd vermogen

Voorzieningen
Bestemmingsvoorzieningen

Schulden op korte termijn
Vooruitontvangen
Overige schulden

31-12-2019

199
-272
69

168.737
571

169.308

169.304

39.806

119.402

8.414
1.682
10.096

169.304

31-12-2018

182

229
361

170.965
158
171.123

171.484

46.749

114.396

8.703
1.636
10.339

171.484



STICHTING DE VIJFSPRONG NIEUWEGEIN

EXPLOITATIREKENING 2019

Baten

Huurbijdragen bewoners

Bijdragen facilitaire kosten bewoners
Bijdragen zorgaanbieder

QOverige

Lasten

Huur

Energie

Zakelijke lasten

Verzekering

Boodschappen

Overige

Toevoeging bestemmingsvoorzieningen

Exploitatiesaldo

Realisatie  Begroting

2019 2019
71.959 71.435
36.961 36.960
10.883 10.883
3.734 3.837
123.537 123.115
55.052 54.407
16.388 16.020
1.441 1.680
1.863 1.623
20.066 20.880
20.797 13.632
14.873 14.873
130.480 123.115
-6.943 0

Realisatie
2018

70.707
35.100
10.883

3.839

120.529

54.340
13.778

1.344

1.572
20.102
14.907
14.745

120.788

-259



STICHTING DE VIJFSPRONG NIEUWEGEIN

TOELICHTING OP DE JAARREKENING

Beleids-doelstelling

De Stichting heeft ten doel het voorzien in de kleinschalige woonbehoefte en de verzorging van
personen met een verstandelijke beperking, voor zover zij daar zelf niet toe in staat zijn, alsmede
het verrichten van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband
houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

De Stichting beoogt niet het maken van winst.

De Stichting tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door het beheer en/of de exploitatie van
kleinschalige woonvormen voor personen met een verstandelijke beperking.

Bestuur

E. van der Veen, voorzitter

J.H. van der Heijden, secretaris

A.F.M. de Jong, penningmeester
A.Pisa, vice-voorzitter (tot 16-10-2019)
G.V. Branger, lid

M.Pol, lid { vanaf 16-10-2019)

Raad van Toezicht

H. Helming, voorzitter

D. Baaré, secretaris

F. Vieugel

W. Langenbach

R. Peters van Nijenhof

G. van Buuren

J. Kopp

A.Pisa (vanaf 16-10-2019)

Kascommissie 2019
F.A.M. Vleugel
W.M. Langenbach

Het bestuur heeft geen beloning of kostenvergoeding genoten over 2019 en 2018.

Op 17 mei 2020 heeft de Kascommissie de jaarrekening 2019 geaccordeerd.
De jaarrekening 2019 is vastgesteld in de bestuursvergadering van 25 mei 2020,

Stichting De Vijfsprong is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel (nummer 30169325).

Het RSIN nummer van Stichting De Vijfsprong is 8098.71.737. De stichting heeft sinds 1 januari 2008
een Anbi-status.




STICHTING DE VIIFSPRONG NIEUWEGEIN
TOELICHTING OP DE BALANS

Overige vorderingen

Rente

Vooruitbetaalde exploitatiekosten
Recreatiekosten vooruitbetaald

Rabobank

Rabobank 3287551272
Rabobank 381069893
Rabobank 128840021

Onbestemd vermogen
Saldo 1 januari
Resultaat boekjaar
Saldo 31 december

Bestemmingsvoorzieningen

Leegstand

Onderhoud

Vervanging lift

Inrichting en inventaris
Sponsorbijdragen inrichting
Sponsorbijdragen bus
Domatica/brandbeveiliging

Vooruitontvangen
Huur
Facilitaire kosten

Overige schulden
Energiekosten

Boodschappen
Tuinonderhoud
Bureaukosten
Bankkosten
Representatiekosten

31-12-2019 31-12-2018
16 16
161
53 52
69 229
152.380 152.364
2.572 2.250
13.785 16.351
168.737 170.965
46.749 47.008
-6.943 -259
39.806 46.749
Saldo Dotatie Besteding  Saldo
31-12-2018 2019 2019 31-12-2019
8.006 270 8.276
21.800 2.400 24.200
9.397 2.004 -565 10.836
50.219 6.353 -1.298 55.274
605 605
2173 2.171
22.198 3.846 -8.004 18.040
114.3%6 14.873 -9.867 119.402
31-12-2019 31-12-2018
T 5435 5953
2.979 2.750
8.414 8.703
1.213 596
101 278
288 288
7 457
17 17
56
1.682 1.636




STICHTING DE VIJFSPRONG NIEUWEGEIN

TOELICHTING OP DE EXPLOITATIEREKENING Realisatie  Begroting
2019 2019

Bijdragen zorgaanbieder
Facilitaire kosten
Locatievergoeding
Voeding

Overige baten
Bijdrage bewoners verzekeringen

Teruggave energiebelasting
Rente spaarrekening
Gift

Energie
Nuon
Vitens

Overige lasten
Representatiekosten

Klein inventaris en inrichting
Schoonmaak
Brandmeldinstallatie
Tuinonderhoud
Communicatie
Recreatiekosten
Bureaukosten

Bankkosten

1.800 1.800
3.683 3.683
5.400 5.400
10.883 10.883
851 765
2.767 3.072
16
100
3.734 3.837
14.915 13.938
1.473 2.082
16.388 16.020
1.314 *
2.336 3.612
5.224 1.440
2.067 2.400
2.907 ok
4.021 4.200
428 *
2.297 1.980
203 *
20.797 13.632

* %k

Realisatie
2018

1.800
3.683
5.400

10.883

750
3.073
16

3.839

12.279
1.499
13.778

756
2.114
1.076
2.045
1.150
4.239

390
2.828

309

14907



